„Марија се
за Лазара удала као пасторка Георгија Кировића
из Столног Београда”, тврди Радован Сремац у
свом чланку „Прекло академске сликаре Катари-
не Ивановић (1811–1882)”, па је стога јасно зашто
се у Српском биографском речнику наводи да се
Катаринина мати презивала Кировић.

Малу Катарину је крстио 18/6. априла 1811. о.
Мануил Малешевић (1766–1835), парох храма Ро-
ђења Светог Јована Крститеља у Стоном Београ-
ду (Секешфехервару). Кум је био Георгије Јанић,

„земљодјелац бјелиградскиј”. Породица Ивановић
се током 1812. године преселила из Веспрема у
Стони Београд.